
ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
   

Số:          /QĐ-UBND  Bình Định, ngày       tháng      năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt các đề án khuyến công sử dụng từ nguồn  

kinh phí khuyến công địa phương năm 2025 (đợt 1) 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 36/2024/NQ-HĐND ngày 12/12/2024 của HĐND tỉnh 
ban hành Quy định mức chi hoạt động khuyến công trên địa bàn tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 08/2020/QĐ-UBND ngày 27/02/2020 của UBND tỉnh 

về việc ban hành Quy định về quy trình xây dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện, tạm 
ứng, thanh quyết toán và quản lý chương trình, kế hoạch, đề án khuyến công địa 
phương trên địa bàn tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 4339/QĐ-UBND ngày 17/12/2024 của UBND tỉnh về 
việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2025;  

Theo đề nghị của Sở Công Thương tại Tờ trình số 17/TTr-SCT ngày 

13/02/2025 và đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 548/STC-TCHCSN ngày 

24/02/2025.  

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt các đề án khuyến công sử dụng từ nguồn kinh phí khuyến 
công địa phương năm 2025 (đợt 1) cho Sở Công Thương, với số tiền hỗ trợ là 

3.694.000.000 đồng (Ba tỷ, sáu trăm chín mươi bốn triệu đồng), chi tiết như Phụ lục 
kèm theo.  

Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn kinh phí chi nghiệp vụ khuyến công đã 
được UBND tỉnh giao đầu năm 2025 cho Sở Công Thương tại Quyết định 4339/QĐ-

UBND ngày 17/12/2024. 

Điều 2. Sở Công Thương chịu trách nhiệm rà soát, đánh giá, thẩm định các đối 
tượng, cơ sở và ngành nghề được hưởng kinh phí khuyến công, đảm bảo mang lại 
hiệu quả, không để gây thát thoát, lãng phí NSNN; phối hợp kịp thời với Sở Tài 
chính báo cáo, đề xuất UBND tỉnh điều chỉnh danh mục, kinh phí; thực hiện báo 
cáo, đánh giá kết quả, giá trị mang lại đối với các Đề án sau khi hoàn thành theo quy 
định. 

701 03 3



Đối với nguồn kinh phí nghiệp vụ khuyến công còn lại đã giao dự toán năm 
2025, Sở Công Thương tiếp tục rà soát, theo dõi tình hình triển khai của các đề án, 
tham mưu đề xuất UBND tỉnh. Lưu ý ưu tiên đề xuất thực hiện hỗ trợ tại các địa 

bàn có điều kiện kinh tế - xã hội khó khăn, đặc biệt khó khăn, hỗ trợ cho các sản 
phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu, sản phẩm OCOP,... phù hợp với mục tiêu, 
định hướng Chương trình khuyến công tỉnh Bình Định giai đoạn 2021-2025 tại 
Quyết định số 1040/QĐ-UBND ngày 26/3/2021 của UBND tỉnh, tình hình thực tế 
phát triển kinh tế - xã hội tại địa phương và theo đúng chính sách quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Công Thương, Tài 
chính, Kế hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Giám đốc Kho bạc 
Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các cơ 
quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 
 
  KT. CHỦ TỊCH 
Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- PVPKT;  

- Lưu: VT, K6 (10b). 

  
 
 
 
 

 Nguyễn Tự Công Hoàng 
 

 


